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هشدار مهم به هیأت‌ها؛

احتمال »نفوذ و مسمومیت غذایی« مردم توسط دشمن در مراسم خیابانی
سازمان هیأت و تشکل‌های دینی کشورهشداری مهم به هیأت‌ها داد.
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 سازمان هیأت و تشکل‌های دینی کشور با صدور اطلاعیه‌ای نسبت 
به احتمال اقدامات خرابکارانه در مراسم‌های خیابانی هشدار داد و از 

هیأت‌ها خواست در دریافت نذورات و مواد غذایی از افراد ناشناس 
به‌شدت احتیاط کنند.

بر اساس این هشــدار، گزارش‌هایی از تلاش برخی عناصر خرابکار 
برای تضعیف اجتماعات خیابانی از طریــق اقداماتی مانند توزیع 

غذاهای مسموم یا روش‌های مشابه مطرح شده است.
سازمان هیأت‌ها در این اطلاعیه از مواکب و برگزارکنندگان خواسته 

است:
1 -  از دریافــت هرگونه نــذورات و مواد غذایی از افراد ناشــناس 

خودداری کنند.
2 -  در تهیه، نگهداری و توزیع غذا نهایت دقت و نظارت را داشــته 

باشند.
3 -  سلامت عزاداران و شرکت‌کنندگان را اولویت اصلی قرار دهند.

استان‌ها
Provinces تخریب گسترده شهرک صنعتی

دولت‌آباد در حمله به اصفهان  

۲۵ واحد تخریب کامل و ۸۰ 
واحد آسیب جدی ! 
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در پی حملات دشمن صهیونیستی - آمریکایی 
به اصفهان، شــهرک صنعتی دولت‌آبــاد را با 
خســارات گســترده مواجه کــرد. ۲۵ واحد 
تولیدی به طور کامل تخریب و بیش از ۸۰ واحد 
دیگر آســیب دیده‌اند.در پی حملات دشمن 
آمریکایی-صهیونیســتی به شهرک صنعتی 
دولت‌آباد در شهرســتان برخوار، خســارات 
گسترده‌ای به زیرساخت‌ها و واحدهای تولیدی 
وارد کرده است. این حادثه درحالی رخ می‌دهد 
که نگرانی‌ها در مورد آســیب به آثار تاریخی 
اصفهان نیز افزایش یافته و ابعاد جدیدی به این 

بحران افزوده است.
بر اساس اعلام مســئولین، ۲۵ واحد تولیدی 
در شــهرک صنعتی دولت‌آباد بــه طور کامل 
تخریب شده و بیش از ۸۰ واحد دیگر نیز دچار 
آسیب‌های جدی شده‌اند. رضاعلی معصومی، 
فرماندار برخوار، در گفتگو با مهر، از تخریب یا 
آسیب‌دیدگی بیش از ۱۰۰ واحد صنعتی خبر 
داد و بر لزوم بررسی دقیق میزان خسارات و ارائه 
حمایت فوری به تولیدکنندگان تاکید کرد. در 
این حادثه، هفت نفر نیز مجروح شــده‌اند که 
توسط نیروهای امدادی به مراکز درمانی منتقل 
شده‌اند. تیم‌های امدادی، خدماتی و مدیریت 
بحران از نخستین ساعات وقوع حادثه در محل 
حضور داشــته و عملیات بررســی خسارات و 

ایمن‌سازی همچنان ادامه دارد.
نگرانی از آسیب به میراث جهانی اصفهان
همزمان با این حملات، نگرانی‌ها در مورد آسیب 
به آثار تاریخی اصفهان، به ویژه کاخ چهل‌ستون 
و سایر بناهای ثبت‌شده در یونسکو نیز افزایش 
یافته اســت. ایــن نگرانی‌هــا درحالی مطرح 
می‌شود که اصفهان به عنوان یکی از مهم‌ترین 
مراکز تاریخی و فرهنگی ایران و جهان شناخته 
می‌شود و تخریب یا آســیب‌دیدگی این آثار، 
ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به میراث بشری خواهد 
بود. مســئولین قول پیگیری موضوع جبران 
خسارات وارده به واحدهای صنعتی و حمایت از 
تولیدکنندگان را داده‌اند، اما حفظ و نگهداری 
آثار تاریخــی اصفهان نیــز از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است و نیازمند توجه فوری و اقدامات 
حفاظتی گسترده اســت. این حادثه بار دیگر 
ضرورت تقویت امنیت و حفاظت از زیرساخت‌ها 

و میراث فرهنگی کشور را به نمایش گذاشت.

گفت‌وگوی تلفنی معاون 
اول رئیس‌جمهور با استاندار 

چهارمحال‌وبختیاری
معاون اول رئیس‌جمهــور در تماس تلفنی با 
اســتاندار چهارمحال و بختیــاری در جریان 
آخرین وضعیت اســتان و اقدامات انجام‌شده 
برای حفظ آرامش، پایداری خدمات و هماهنگی 
میان دستگاه‌های اجرایی قرار گرفت.به گزارش 
ایمنا، محمدرضــا عارف در تمــاس تلفنی با 
جعفر مردانی، استاندار چهارمحال و بختیاری 
در جریان آخرین وضعیت اســتان و اقدامات 
انجام‌شده برای حفظ آرامش، پایداری خدمات 
و هماهنگی میان دســتگاه‌های اجرایی قرار 
گرفت. جعفر مردانی در این گفت‌وگو ضمن ارائه 
گزارشی از تمهیدات پیش‌بینی‌شده و اقدامات 
انجام‌شده برای صیانت از آرامش و امنیت استان 
اظهار کرد: با برنامه‌ریزی منسجم، هماهنگی 
کامل میان دستگاه‌های اجرایی و رصد مستمر 
شرایط اســتان، تدابیر لازم برای مدیریت امور 
به‌صورت دقیق در حال اجراســت. وی افزود: 
جلســات قرارگاه‌های تخصصی استان شامل 
قرارگاه پایداری، امنیت و عملیات مردم‌محور، 
قرارگاه عملیاتی زیربنایی، زیرساختی و عمرانی، 
قرارگاه اقتصادی، امنیت غذایی و تأمین نیازهای 
ضروری و قرارگاه منابع انسانی و فضای سایبری 
به‌صورت منظم برگزار می‌شود و این نشست‌ها 
به‌صــورت تخصصی در چارچــوب حوزه‌های 
مأموریتی معاونت‌های استانداری و با مشارکت 
دستگاه‌های اجرایی و حضور موثر فرمانداران 

مرتبط در حال پیگیری و اجراست.
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اصفهان؛ حماسه پشت حماسه

تشییع باشکوه شهدای ددمنشانه 
با فریاد مرگ بر اسرائیل
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با وجود تهدیدها، مردم اصفهان با حضور باشکوه در 
سالروز شهادت امام علی )ع(، شهدای حمله اخیر 
را تشییع کردند و خشم خود را از جنایات اسرائیل 

با فریاد مرگ بر اسرائیل ابراز داشتند.  
 در اوایل هفته جاری، در سالروز شهادت مولای 
متقیان، امام علی )ع(، دشــمن صهیونیستی با 
تجاوزی ددمنشانه به مناطق مختلف اصفهان، بار 
دیگر خشم خود را نسبت به مقاومت و ایستادگی 
مردم ایران نشــان داد. این جنایت هولناک، اما 
نه تنهــا اراده مردم را نشکســت، بلکه خشــم و 
همبستگی آن‌ها را دوچندان کرد. در این گزارش، 
به تشییع باشکوه شهدای این حملات در اصفهان 
می‌پردازیم و حماســه ملتی را روایت می‌کنیم 
که در سوگ عزیزانشــان، فریاد مرگ بر اسرائیل 

سر دادند.
ایستادگی در برابر طوفان: حماسه حضور 

مردم اصفهان در تشییع شهدا
با وجود تهدیدهای مداوم دشــمن و بیم حملات 
هوایی، مردم غیور اصفهان با حضور بی‌نظیر خود 
در مسیر میدان فیض تا گلستان شهدا، حماسه 
ای دیگر خلق کردند. آحاد مختلف جامعه، از پیر 
و جوان، زن و مرد، با اشــک و اندوه در این مراسم 
شــرکت کردند و با فریادهای مرگ بر اسرائیل و 
مرگ بر آمریکا، انزجار خود را از جنایات دشمن 
ابراز داشتند. تصاویر منتشــر شده از این مراسم، 
نشان‌دهنده اتحاد و همبســتگی بی‌نظیر مردم 

ایران در برابر تهدیدات خارجی است.  
آلاله‌های وطن: بدرقه جانســوز شهدای 

اصفهان با اشک و دعا
در میان جمعیت، خانواده‌های شــهدا با تصاویر 
عزیزانشــان، با صلابت و آرامش، هجران جانکاه 
عزیزانشــان را تحمــل می‌کردند. کــودکان و 
نوجوانان نیز با در دســت داشتن شعارهای علیه 
رژیم کودک‌کش صهیونیســتی، خشــم خود را 
نشان می‌دادند. اجرای موسیقی‌های ملی توسط 
دلاورمردان ارتش و بسیج، عطر وطن را به مشام 
تشــییع کنندگان مهمان کرد. در گوشه و کنار 
مســیر، مردم برای تبرک به تابوت شــهدا تقلا 
می‌کردند و اشک‌هایشان بر گونه‌هایشان جاری 

بود.
میثاق با خون شــهیدان: تجدید پیمان با 

آرمان‌های انقلاب در گلستان شهدا
پس از تشــییع، پیکرهای مطهر ۱۱ شــهید در 
گلستان شهدای اصفهان تشییع و ۱۰ شهید در 
آنجا خاکسپاری شدند. در این مراسم، مردم صبور 
اصفهان یک بار دیگر شانه به شانه هم نماز خواندند 
و با اشک و دعا، از شــهدای وطن تجدید پیمان 
کردند. این حماسه اصفهان، بار دیگر نشان داد که 
خون شهدا، همچنان در رگ‌های این ملت جریان 

دارد و آرمان‌های انقلاب، زنده و پابرجاست.  

ثبات در بازار میوه و تره‌بار تبریز
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهردار 
تبریز با تأکید بر پایداری زنجیره تأمین محصولات 
کشــاورزی در روزهای اخیــر، از فعالیت بدون 
وقفه میدان بزرگ میوه و تره بــار و بازارچه‌های 
»شهریم« خبر داد و گفت: هیچ‌گونه کمبودی در 
حوزه میوه، سبزیجات و اقلام ضروری مورد نیاز 

شهروندان وجود ندارد.
به گزارش خبرگزاری ایمنــا ، یعقوب انصاری در 
گفت‌وگو با خبرنگاران با اشــاره به اهمیت حفظ 
آرامش بازار و تأمین امنیت غذایی شهروندان در 
شرایط کنونی اظهار کرد: با وجود شرایط ویژه و 
جنگی، روند تأمین و توزیع میوه و تره‌بار در سطح 
کلان‌شهر تبریز به‌صورت عادی و با نظارت دقیق 

در جریان است.
وی افزود: بازارچه‌های محلی »شهریم« و میدان 
بزرگ میوه و تره‌بار، همچنان بــه عنوان بازوان 
اجرایی شــهرداری در خدمت مردم هســتند و 
شــهروندان در دسترســی به این محصولات با 

هیچ‌گونه محدودیتی روبرو نخواهند بود.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهردار 
تبریز با تأکید بــر فراوانــی کالا در مراکز عرضه 
تصریح کرد: اقلامی همچون میوه، ســبزیجات و 
صیفی‌جات به وفور در انبارهای ســردخانه‌ای و 
غرفه‌های میادین موجود است؛ مردم تبریز و استان 
آذربایجان شرقی هیچ‌گونه نگرانی بابت تأمین این 
بخش از سبد غذایی خود نداشته باشند، چراکه 
تمام تمهیدات لازم برای استمرار عرضه اندیشیده 

شده است.
انصاری با قدردانــی از همراهی اصنــاف افزود: 
میدان بزرگ میوه و تره‌بار تبریــز به طور کامل 
باز اســت و فعالان صنف بارفروشــان با غیرت و 
همتی مضاعف در حــال تأمین و توزیع مایحتاج 
عمومی هســتند. حضــور میدانی مدیــران و 
ناظران در این مراکــز تضمین‌کننده این موضوع 
است که خدمات‌رســانی به مردم نجیب تبریز، 
‌با همــان کیفیت و ســرعت همیشــگی ادامه

 خواهد یافت.
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مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد با اشاره به 
استمرار آموزش در شرایط جنگ اعلام کرد: با 
وجود برخی اختلال‌های اولیه در شبکه آموزشی 
شاد، اکنون کلاس‌های مجازی به‌صورت منظم 
در حال برگزاری اســت و ۹۸ درصــد معلمان 
در این بستر فعال شــده‌اند. همزمان تیم‌هایی 
مأمور بررســی هزینه‌های مدارس غیردولتی، 
پیش‌دبستانی‌ها و سرویس مدارس شده‌اند تا در 
صورت ارائه نشدن خدمات، مبالغ دریافت‌شده 

به خانواده‌ها بازگردانده شود.
علی دهقان مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
یزد ، از تداوم آموزش دانش‌آموزان در شــرایط 
خاص کشــور خبر داد و تأکید کرد که سیاست 
اصلی دســتگاه تعلیم و تربیــت در این دوره بر 
پایه شعار »آموزش تعطیل‌بردار نیست« دنبال 

می‌شود.
وی در نشســت خبری با خبرنگاران اعلام کرد 
که از روز هفدهم اسفند کلاس‌های آموزشی در 
بستر شبکه آموزشی شاد در سراسر استان آغاز 
شده و اکنون روند آموزش به شکل پیوسته ادامه 
دارد. به گفته وی، در روزهای نخســت فعالیت 
کلاس‌های مجــازی برخــی اختلال‌های فنی 
در شبکه مشاهده شــد، اما با مدیریت ترافیک 
و برنامه‌ریــزی زمانــی برای مقاطــع مختلف 
تحصیلی، این مشــکلات تا حد زیادی برطرف 

شده است.
دهقان با اشــاره به میزان مشــارکت معلمان و 
دانش‌آموزان در آموزش مجازی گفت: طی دو 
روز نخست برگزاری کلاس‌ها، حدود ۹۸ درصد 
معلمان در شبکه شــاد حضور فعال داشته‌اند و 
تنها حدود ۱۱ درصد از دانش‌آموزان در کلاس‌ها 
غیبت داشــته‌اند. دهقان افزود کــه تیم‌های 
نظارتی همچنان در حال بررســی مشــکلات 
احتمالی و رفع موانع دسترســی دانش‌آموزان 

هستند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد همچنین 
از تدوین برنامه‌هــای جایگزین در صورت قطع 
اینترنت خبــر داد و توضیح داد کــه برای هر 
شهرســتان و حتی برخی مدارس، مســئولان 
معین در حوزه‌های آموزشی و پرورشی تعیین 
شــده‌اند تا در شــرایط اضطراری روند آموزش 

متوقف نشود.
وی از فعال شدن گروه‌های آموزشی تخصصی در 
سطح استان خبر داد و گفت این گروه‌ها علاوه بر 
تولید محتوای آموزشی برای تمامی دروس، بر 
کیفیت ارائه آموزش در کلاس‌های مجازی نیز 
نظارت دارند. دهقان افزود که حتی برای درس 
تربیت بدنی نیز محتوای آموزشی ویژه طراحی 

شده اســت تا دانش‌آموزان در خانه نیز بتوانند 
فعالیت بدنی مناسب داشته باشند.

این مقام مســئول تصریح 
داشــت : در کنــار آموزش 
درســی، توجه به سلامت 
و  دانش‌آمــوزان  روان 
خانواده‌ها نیز در دستور کار 
آموزش و پرورش قرار گرفته 
است. به گفته دهقان، ۳۲۸ 
مشاور آموزشی و تربیتی در 
قالب گروه‌های مشاوره فعال 
شده‌اند و ســامانه مشاوره 
دانش‌آمــوزی به‌صــورت 
روزانــه و در برخــی مواقع 
شــبانه‌روزی پاســخگوی 

دانش‌آموزان است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد همچنین 
از همکاری جامعه‌شناسان و روان‌شناسان برای 
مدیریت هیجانــات دانش‌آموزان در شــرایط 
بحرانی خبر داد و افزود که مراکز مشاوره آموزش 
و پرورش بــه فضایی برای گفت‌وگــو و هدایت 
رفتاری دانش‌آموزان و معلمان تبدیل شده‌اند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
شــهریه مدارس غیردولتی و هزینه ســرویس 
مدارس اشــاره کرد و گفت: جلسه‌ای تخصصی 
در این خصوص برگزار شــده و تیم‌هایی مأمور 
بررســی نحوه هزینه‌کرد این مبالغ شده‌اند. در 
صورتی که مشــخص شود بخشــی از خدمات 
آموزشی یا رفاهی ارائه نشده است، مبالغ مربوطه 

به اولیای دانش‌آموزان بازگردانده خواهد شد.
تحلیل و واکاوی :

اول: تاب‌آوری نظام آموزشی در شرایط بحران  
نخســتین نکته مهم در این خبر، توانایی نظام 
آموزشی در ادامه فعالیت در شرایط بحرانی است. 
تجربه‌های جهانی نشــان می‌دهد که هرگونه 
توقف طولانی در آمــوزش می‌تواند پیامدهای 
جدی بر یادگیری دانش‌آموزان داشــته باشد و 
شکاف آموزشی را افزایش دهد. به همین دلیل 

بسیاری از کشورها در شرایط بحران به سرعت به 
سمت آموزش مجازی حرکت می‌کنند.

در اســتان یــزد نیز سیاســت 
»آموزش تعطیل‌بردار نیست« 
بیانگر نوعی راهبــرد مدیریتی 
برای حفظ پیوستگی آموزشی 
است. استمرار کلاس‌ها در بستر 
فضای مجازی نه‌تنهــا از وقفه 
آموزشــی جلوگیری می‌کند، 
بلکه به دانش‌آموزان احســاس 
ثبات و تداوم در زندگی روزمره 

می‌دهد.
از ســوی دیگــر، حضــور ۹۸ 
درصدی معلمان در کلاس‌های 
مجازی نشــان‌دهنده آمادگی 
نســبی بدنــه آموزشــی برای 
سازگاری با شــرایط جدید اســت. این میزان 
مشــارکت بالا می‌تواند به عنوان شــاخصی از 
مســئولیت‌پذیری معلمان و کارآمدی شــبکه 

آموزشی در استان تلقی شود.
دوم: چالش‌هــای زیرســاختی آموزش 

مجازی  
با وجود گسترش آموزش مجازی، زیرساخت‌های 
فنی همچنــان یکی از مهم‌تریــن چالش‌های 
این حوزه محســوب می‌شود. اختلال‌های اولیه 
در شبکه شــاد نشــان داد که افزایش ناگهانی 
حجم کاربران می‌تواند فشــار قابــل توجهی بر 

زیرساخت‌های ارتباطی وارد کند.
مدیریت زمان‌بنــدی کلاس‌ها بــرای مقاطع 
مختلف تحصیلی یکی از راهکارهایی اســت که 

می‌تواند
ترافیک شــبکه را کنترل کند. ایــن روش در 
بسیاری از سامانه‌های آموزشی آنلاین جهان نیز 
استفاده می‌شود و باعث توزیع متعادل مصرف 

اینترنت می‌شود.
همچنین برنامه‌ریزی برای شرایط قطع اینترنت 
نشان می‌دهد که مدیران آموزشی به سناریوهای 
جایگزین نیز توجه دارند. تعیین مسئولان معین 

در شهرســتان‌ها و مدارس می‌توانــد به تداوم 
آموزش حتی در شرایط اختلال ارتباطی کمک 

کند.
سوم: عدالت آموزشی و دسترسی دانش‌آموزان  
غیبت حــدود ۱۱ درصدی دانش‌آمــوزان در 
کلاس‌های مجازی موضوعی اســت که باید از 
منظر عدالت آموزشــی مورد توجه قرار گیرد. 
بخشــی از این غیبت ممکن اســت بــه دلیل 
محدودیت دسترســی به ابزارهای دیجیتال یا 

اینترنت باشد.
طرح‌هایی مانند »طرح حامی« می‌توانند نقش 
مهمی در کاهش شــکاف آموزشــی ایفا کنند. 
چنیــن برنامه‌هایی معمولاً با هدف شناســایی 
دانش‌آموزان محــروم از امکانات آموزشــی و 
ارائه حمایت‌های لازم اجرا می‌شــوند. اگر این 
سیاست‌ها به‌درســتی اجرا شــوند، می‌توانند 
مانع از شکل‌گیری شکاف عمیق آموزشی میان 
دانش‌آمــوزان مناطق مختلف شــوند و فرصت 

یادگیری برابر را برای همه فراهم کنند.
چهارم: توجه به سلامت روان دانش‌آموزان  
یکی از مهم‌ترین بخش‌های این برنامه‌ها توجه به 
سلامت روان دانش‌آموزان است. شرایط بحران و 
تغییر ناگهانی شیوه آموزش می‌تواند فشار روانی 

قابل توجهی بر دانش‌آموزان وارد کند.
فعال شدن ۳۲۸ مشاور آموزشی نشان می‌دهد 
که آموزش و پرورش اســتان یــزد تلاش دارد 
این مســئله را به صورت جــدی مدیریت کند. 
وجود سامانه مشاوره نیز امکان دسترسی سریع 
دانش‌آمــوزان به خدمــات حمایتــی را فراهم 

می‌کند.
همکاری با جامعه‌شناســان و روان‌شناسان نیز 
اقدامی راهبردی محسوب می‌شود، زیرا مدیریت 
هیجانات جمعی دانش‌آموزان در شرایط بحرانی 

نیازمند رویکردهای علمی و تخصصی است.
پنجم: شفافیت مالی و اعتماد خانواده‌ها  

موضوع بازگشــت احتمالی بخشــی از شهریه 
مدارس غیردولتی و هزینه ســرویس مدارس 
یکی از مهم‌ترین بخش‌های این خبر اســت. در 
شــرایطی که برخی خدمات آموزشی یا رفاهی 
ارائه نشــده، انتظار خانواده‌ها برای بازگشــت 

هزینه‌ها کاملًا منطقی است.
تشــکیل تیم‌های نظارتی برای بررســی نحوه 
هزینه‌کرد این مبالغ می‌توانــد گامی در جهت 
افزایش شفافیت مالی باشد. شــفافیت در این 
حوزه نقــش مهمــی در تقویت اعتمــاد میان 

خانواده‌ها و نظام آموزشی دارد.
اگر این روند به‌صورت دقیق و عادلانه اجرا شود، 
می‌تواند به الگویی برای مدیریت مالی در نظام 
آموزشی تبدیل شــود و از بروز نارضایتی‌های 

اجتماعی جلوگیری کند.

احتمال بازگشت بخشی از شهریه مدارس و سرویس‌ها در یزد؛ 

آموزش مجازی با حضور ۹۸ درصدی معلمان ادامه دارد

استان یزد

هنوز هستند مردان بی‌ادعا؛ مثل «علی مرادی« 
نسل فردا/  گروه تحریریه
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 در میان تاریکی و هرج‌ومرج تونل متروی 
اصفهان که در شــرایط هجوم دشــمن 
پناهگاه مردم شــده بود، مردی از جنس 
غیرت و حماســه خود را بر زمین نشاند و 
راهی استوار برای خروج بانوان و کودکان 
ساخت؛ این اقدام تصویری ماندگار شد و 
شرافت ایرانی را در دل تاریکی به نمایش 

گذاشت.
 لحظه‌ای که آسمان شــهر بر اثر حملات 
هوایی دشــمن به لرزه درآمد، در اعماق 
تونل‌های متروی اصفهــان، صحنه‌ای از 
جنس عرفان و حماســه رقــم خورد که 
شــرافت ایرانی را به جهانیان نمایش داد. 
در آن فضای پر از هیاهو، زنان و کودکان 
که برای نجات جان خود به تونل مترو وارد 
شده بودند، به دلیل بلند بودن دیواره‌های 
ایستگاه توان خروجی از تونل را نداشتند.

در میان آن همه تــرس و دلهره، مردی از 
جنس خود مردم که کارکنان خدوم قطار 
شــهری بود، تصمیمی گرفت که تعریف 
قهرمانی را برای همیشه دگرگون کند. او 
در آن هیاهو خود را فراموش کرد و در برابر 
دیوار سیمانی تونل ایستاد و با فریادی که 
از جنس غیرت و ایمان برمی‌آمد، خود را 
بر زمین نشاند و کمر و شانه خود را پله‌ای 

استوار ساخت تا بانوان بتوانند با گذاشتن 
پا بر شانه او، از آن دیوار بلند عبور کنند.

این تصویر، شاهکاری از فداکاری و شرافت 
است و مردی که شاید نامش در تیترهای 
خبری بزرگ نرود، اما در دل آن زنانی که با 
قدمی بر کمرش از اضطراب رهایی یافتند، 
جاودانه شد. او نشــان داد که در فرهنگ 
ایرانی و اسلامی، مردانگی در قدرت مشت 

نیســت، بلکه در ذلت پذیرش فشار برای 
نجات دیگران اســت. او خــود را زیر پای 
مادران، خواهران و دختران این مرز و بوم 
گذاشــت تا آن‌ها بتوانند بدون سختی از 

تونل قطار شهری خارج شوند.
این اقدام حماســی، پاســخی کوبنده به 
دشمنان بود که تصور می‌کردند می‌توانند با 
ترس و وحشت، اراده ملت ایران را بشکنند. 

آن‌ها نمی‌دانســتند که در این سرزمین، 
افرادی چون این مرد وجــود دارند که در 
سخت‌ترین شرایط، خود را دیوار می‌کنند 
تا امنیت هموطنانشان حفظ شود و مردی 
که هنوز کســی نام او را نمی‌داند، با این 
حرکت خود ثابت کرد که غیرت ایرانی، در 
تاریک‌ترین تونل‌ها هم می‌درخشد و راه را 

برای آزادی روشن می‌کند.

این داستان، روایت یک پل زنده بود، پلی 
که از جنس خون و پوســت و اســتخوان 
ساخته شــده بود تا بر فراز آن، قافله زنان 
و کودکان، از تاریکی وحشت به روشنایی 

امید قدم بگذارند.
بازتاب جهانی اقدام پرسنل شریف 
متروی اصفهان؛ یک جهان متوجه 

همدلی ایرانیان 
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به بازتاب جهانی اقدام 
پرسنل شــریف متروی اصفهان نوشت: 
علی مرادی همکار شــریف و با غیرت ما 
در شرکت متروی شهرداری اصفهان یک 
جهان را متوجه همدلــی ایرانیان در این 

روزهای سخت کرده است.
مصطفی نباتی‌نژاد در صفحه شخصی خود 
در پیام‌رسان ایتا نوشــت: »علی مرادی 
همکار شــریف و با غیرت ما در شــرکت 
متروی شــهرداری اصفهان یک جهان را 
متوجه همدلی ایرانیــان در این روزهای 
سخت کرده است. همین امروز دهها پیام 
از طرف دوستانم در سراسر ایران داشتم و 
فیلم ایثار همکار عزیزمان را برایم ارسال 

کردند.
ایــن جنــگ ظالمانــه در کنارتمــام 
تلخی‌هایش خاطراتی این چنین شیرین 

را برای ما ثبت خواهد کرد.«

ایمان و غیرت در شفق؛ فریاد ایثار یکی از کارکنان متروی اصفهان 
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پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
آموزش  تداوم  از   ، یزد  استان 
خاص  شرایط  در  دانش‌آموزان 
کشور خبر داد و تأکید کرد که 
سیاست اصلی دستگاه تعلیم و 
تربیت در این دوره بر پایه شعار 
نیست«  تعطیل‌بردار  »آموزش 

دنبال می‌شود


